456 CAPUT TERTIUM DE MOTU PUNCTI

At si pro medio resistente data fuerit curva AC, argue requiratur altera CM eius proprietatis, ut omnes descensus super MCA aequalibus absolvantur temporibus; solutio non dissimili modo efficitur. Nam ex data curva AC pro medio resistente, inueniatur curva eiusdem proprietatis pro vacuo *ac* per Scholion 2. Qua inuenta quaeratur curva *cm* ei adiungenda, quae omnes descensus in vacuo isochronos producat (432.). Denique methodo modo tradita ex curva composita *acm* pro vacuo quaeratur similis curva composita pro medio resistente ACM, cuius quidem pars AC iam est cognita, quippe ex ea lineam *ac* desinimus. Idem ergo problema quod in vacuo tantum in se habebat difficultatis, in medio quoque resistente resolvitur. Denique hinc caput hoc finiens Lectorem beneuolum rogo, ut antequam ad caput sequens progrediatur, quae in Cap. I. ab §. 58. vsque ad finem cap. tradita sunt, repetere velit.

CAPUT

CAP TERTIUM DE MOTU PUNCTI

MOTU

fuerit curva AC; proprietatis, ut ualibus absolvantur modo efficitur. Pro medio resistente pro inuenta quaeratur omnes descensus (432.). Denique methodo modo tradita ex curva composita *acm* pro vacuo quaeratur similis curva composita pro medio resistente ACM, cuius quidem pars AC iam est cognita, quippe ex ea lineam *ac* desinimus. Idem ergo problema quod in vacuo tantum in se habebat difficultatis, in medio quoque resistente resolvitur. Denique hinc caput hoc finiens Lectorem beneuolum rogo, ut antequam ad caput sequens progrediatur, quae in Cap. I. ab §. 58. vsque ad finem cap. tradita sunt, repetere velit.

AP, minima data perpendicula *q* ad nunc et *Q* dabitur has *y* = Pd. alia: per se. Tom

CAPUT

CAP. QUART. DE MOTU PUNCTI &c. 457

CAPUT QUARTUM

DE

MOTU PUNCTI SUPER DATA SUPERFICIE.

PROPOSITIO 90.

Problema.

811.

Data via in superficie quacunque *Mmp*, inuestire eius positionem respectu plani dati *APQ*, et radii ostendi illius cuius in *M* tam positionem quam longitudinem; nec non normales in superficie *em* summi.

Solutio.

Sumto pro lubitu plano *APQ* in eoque axe *AP*, quorum respectu positio curuae *Mmp* sit decerminanda; ex tribus punctis proximis *M*, *m* et *p* datae viae in superficie in planum *APQ* demittantur perpendicularia *MQ*, *mq*, *μq*; argue ex punctis *Q*, *q* perpendicula *AP* perpendicularia *QP*, *qp* et *πp*. Posito nunc initio abscissarum in *A*, sit *AP* = *x*; *PQ* = *y* et *QM* = *z*. Quia porro superficies data ponitur, dabitur aequatio eius naturam exprimens inter tres has variabiles *x*, *y* et *z*; quae aequatio sic haec *dx* = *Pdx* + *Qdy*. Cum hac aequatione si coniungatur alia aequatio, exprimetur linea quaedam in ista superficie existens; quare cum linea *Mmp* data *Mm* *po*